
Wk

Ш
т

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^  октября 2024 г. Ж  999

р.п. Таврическое

Об отмене режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» 
муниципального характера на территории 

Таврического муниципального района

В связи с устранением обстоятельств, связанных с опасным 
агрометеорологическим природным явлением «переувлажнение почвы», 
послужившим основанием для введения режима функционирования 
«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» на территории Таврического 
муниципального района Омской области, в соответствии с пунктами 26, 29(3) 
Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12. 2003 № 794, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таврического
муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

I _ Отменить с 14 октября 2024 года режим функционирования 
«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» для органов управления и сил Таврического 
районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный
постановлением Администрации Таврического муниципального района Омской 
области от 06.09.2024 № 126 «О введении режима функционирования 
чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Таврического 
муниципального района Омской области».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в
соответствии с Уставом Таврического муниципального район Омской области.

Елава муниципального района


